
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 588 
620137 г. Екатеринбург, ул. Боровая , 23 А тел/факс 360-09-79

Н о м ер

д о к у м е н т а

Д ата

со став л ен и я

0 1 -О Д Д Ю У 0 1 .1 0 .2 0 2 4

«Об организации работы по предоставлению 
платных образовательных услуг в 2024-2025 
учебном году»

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного 
муниципального задания и на основании анализа запросов родителей в области 
дополнительного образования, на основании Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об Образовании в Российской Федерации», Постановления правительства РФ 
« Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 
15.08.2013 г. № 706, Устава МБДОУ-детский сад № 588, лицензии на право 
ведения образовательной деятельности серия 66 002746 от 28.12.2011 г., 
Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг МБДОУ- 
детский сад № 588, заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Осуществлять с 01.10.2024. в текущем учебном году платные образовательные 
услуги в соответствии с лицензией на право ведения образовательной 
деятельности.

«Очумелые ручки»
«Логоритмика»
«Скоро в школу»
«Театральные встречи»
«Хореография»

2. Организацию и оказание платных образовательных услуг осуществлять в 
соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг» и 
дополнительными общеразвивающими программами.
3. Распределить обязанности по руководству оказания ПОУ следующим 
образом:
Гурьева Г.В., заведующий МБДОУ:

-общее руководство и контроль за порядком предоставления ПОУ;
-подбор и расстановка кадров;

- подготовка и заключение трудовых договоров;
- разработка и утверждение сметы расходов и доходов,

- нормативно-правовой документации;
- обеспечение наглядности и доступности информации о порядке 
предоставления ПОУ;

- обеспечение контроля над соблюдением требований по охране жизни и 
здоровья воспитанников, охраны труда и техники безопасности;
- контроль за качеством предоставляемой услуги;
- составление учебного плана;
-подготовка графика работы педагогов дополнительного образования;
- подбор программ и их методическое обеспечение для ПОУ, работа с



педагогами дополнительного образования по разработке программ
Сорокина А.С.-делопроизводитель:

- ведение табеля рабочего времени сотрудников, занятых в процессе 
оказания ПОУ
- составление расписания ПОУ за пределами основной общеобразовательной 

программы детского сада;
- заключение договоров с родителями на оказание ПОУ;
- ведение табелей посещаемости воспитанниками ПОУ 
-составление приказов по воспитанникам и кадрам по ПОУ
4. Утвердить ответственными за проведение занятий:

«Очумелые ручки» - Филипова Екатерина Константиновна,
«Логоритмика» - Филипова Екатерина Константиновна,
«Скоро в школу» - Гегель Ольга Леонидовна,
«Театральные встречи»
«Хореография» - Четверкина Диана Олеговна.
5.Определить для проведения ПОУ помещения: музыкальный зал, спортивный 

зал, кабинет логопеда, кабинет методиста.
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания платных 

дополнительных образовательных услуг возложить на педагогов 
дополнительного образования:

- Филипову Е.К., Гегель О.Л., Четверкину Д.О.
7. Установить график работы педагогов дополнительного образования, согласно 

расписания, утвержденного руководителем, (приложение № 7)
8. Оплату труда производить в соответствии с трудовыми договорами, и 

Планом ФХД (расчет доходов по платным образовательным услугам).
9. Утвердить расписание занятий по платным образовательным услугам на 
период с 01.10.2024 г.- 30.06.2025 г.
Ю.Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г.- 30.06.2025:
- калькуляцию ПОУ; (приложение № 1)
- смету доходов и расходов на предоставление ПОУ и доходов от их 
представления (приложение №2);

- штатное расписание по ПОУ (приложение № 3);
- учебный план по ПОУ (приложение № 4);
- календарный учебный график (приложение № 5);
- тарификационный список педагогов (приложение № 6)
Ю.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

С приказом ознакомлены:
Филипова Е.К. _________
Гегель О.Л. ________
Четверкина Д.О.________
Сорокина А.С. ________



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-24T13:53:12+0500




